
OBSAH

I/ NEVIDITELNÉ JISTOTY

Klee a hudba 7. prosince 1985 /7

KŘIŽOVATKY A KŘÍŽE 
Můj společenský život /11 
Pronaslepovanec /15 
Léta učení /16 
Léta zralosti /18 
Poznání /20 
Cesta naruby /21 
Vandrování /23 
Hledání /25 
Naplnění /26 
Půdorys chrámu /27 
Úzkost /28 
Samota /29 
Proměny /30 
Tma při činu /31 
Transcendence /32 
Praktický život /33 
Tchoří život /34 
Optimismus /35 
Nataše /37



Metapoetika /72 
Oči /73
Sergeji Machoninovi /74

II/ ČAS VĚČNOST

NÁHLÁ NAHLÉDNUTÍ 
Tady /79 
Životní pouť /80 
Cesta do Delf /81 
Hřích /82 
Bludné kruhy /83 
Prokletí /84 
Modlitba /85 
Osvícení /86 
Poznání /87 
Výstraha /88 
Smrt /89

ŘÍKÁNÍ
Začátek balady konec říkanky
Poušť /95
Čas proměn /97
Co pak /98
Černá luna /99
Černé světlo /100
Otázka otáčení /102
Nebo ještě stručněji /104

/93



NAPÍŠI CO NEVIDĚT 
První báseň /41 
Setkání /42 
Ararat /43 
Touha /44 
Próza I. /46 
Próza II. /47
Z Mariiných vzpomínek /48 
Co nemůžu změnit /49 
Jméno neprozradit /50 
Ačkoliv není jediného důkazu /52 
Žena jménem Marie /54

KDE DOMOV MŮJ 
Kraj bolesti /57 
Zastavení /58 
Klaustrofobie /59 
Zlatý klíč /60 
Možnosti prozření /61 
Květen 1986 /62 
Zákony života /63 
Kde umíráš /64 
Kde žiješ /65 
Okno /66
Vertikála horizontála /67 
Ztracená zpráva /68 
Jiřímu Kolářovi /69 
Zaříkávání bázně /70



Paradox svobody od Boha /105
Poslední pocity před zkouškou /107
Ještě výkřik /108
Eva o hadech /109
Syčení symbolického hada /110
Homo /111
Pád a očekávání /112
Někdo /113
Prosba o světlo /114
Světlo u roucha /115

MILOST MILOSTI 
Váha srdce /119 
Mělo by být /121 
Odkud kam /123 
Zaříkávání I. /124 
Zaříkávání II. /125 
Nemluvě /126
Láska v době apokalypsy /127
Zabití za bytí /129
Temná noc /130
Z času smutku /132
Skladba pro vokální skupinu /133
Čtyři dvojtečky /134
Na shledanou /135
Kameny z Atlantidy /136



Paradox svobody od Boha /105
Poslední pocity před zkouškou /107
Ještě výkřik /108
Eva o hadech /109
Syčení symbolického hada /110
Homo /111
Pád a očekávání /112
Někdo /113
Prosba o světlo /114
Světlo u roucha /115

MILOST MILOSTI 
Váha srdce /119 
Mělo by být /121 
Odkud kam /123 
Zaříkávání I. /124 
Zaříkávání II. /125 
Nemluvě /126
Láska v době apokalypsy /127
Zabití za bytí /129
Temná noc /130
Z času smutku /132
Skladba pro vokální skupinu /133
Čtyři dvojtečky /134
Na shledanou /135
Kameny z Atlantidy /136



PROSÍM TĚ POMOZ NÁM 
Prosím tě pomoz /139 
Pokus o rovnováhu /140 
Pokus o askezi I. /141 
Pokus o askezi II. /142 
Alchymie duše /144 
Boj se slepotou /146 
Prosba /147

ALCHYMIE KOŘENŮ 
Návrat /151 
Třikrát doma /152 
Petr znovu v Římě /153 
Vysočina /156 
Živá zem /157
Přelom věků doma u psacího stolu 
Splynutí /160

NA PRAHU PRACHU 
Na prahu /163 
Ve Vojanových sadech /164 
Vleže na lavičce /165 
Proměna cesty /166 
Tma rána a úzkost /167 
Zákony /168
Na prahu aneb Smolíček sám doma

/159

/169



ANDĚLÉ SLOV 
Co jsem našla v sešitě /173 
Přerušený deník /174 
Koloběh poezie /176 
Aještě čili Nevzdávat se /178 
Zrcadlové efekty /179 
Psaní /180 
Věčné přání /181 
Pro ticho /182

PŘEKLÁDAT DANTA 
Předpoklad pro ohlédnutí /185 
Poslední čtyřverší Ráje /186 
Varianty na konec /187

III/ DŮKAZY DUŠE

Čas tkaný /193
Meditace o strachu a stínu /194
Setkání /195
Někdo /196
Pracovní hypotéza /197
Stmívání na sněhu /198
Tajné ohně /199
Důkazy duše /200
Starý zápis /201
Byl nebyl /202
Klenba /203



Zpráva /204 
Krajina /205 
Ovoce manipulace /206 
Duše /207
Poznámky z apokalypsy /208 
Dávné štěstí navždycky /209 
Stáří řezbář /210 
Pieta /211
Z jazyka do jazyka /212
Čeho se bojíme /213
Klepej a bude ti /215
Nic pro Boha /216
Milost vločky /217
Ovoce evropské kultury /218
Ustrnutí na strništi /219
Žeň žen /220
Ztráta slova /221
Pád slov /222
Ivanu Wernischovi /223
Adamu Borzičovi za Orfické linie /224
S Michelem na Národní /226
Těším se na smrt říká /227
Země z Něho /228

Ediční poznámka /231


